1

   Протокол № 325

Заседания Совета Ассоциации

«Объединение Ростовских строителей»

г. Ростов-на-Дону                                               «11» апреля 2024 года

Дата проведения заседания: «11» апреля 2024 года

Место проведения заседания: 344082, Ростовская область, г Ростов-на-Дону, ул. Береговая, д. 8,

офис 1104

Время открытия заседания: 12 часов 00 минут.

Время закрытия заседания закрыто: 14 часов 00 минут.

Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации Сердюк Анастасия Михайловна;

Члены Совета Ассоциации:

Смолянинова Надежда Викторовна

Борисов Павел Геннадьевич

Путиев Эдуард Николаевич

Соколов Даниил Валерьевич

На заседании присутствовали все члены Совета Ассоциации, кворум заседания имеется,

заседание правомочно принимать решения по повестке дня заседания.

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря заседания.

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в

виде приостановления действия права на осуществление строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.

3. О прекращении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации

4.  Об исключении организаций (ИП) из членов Ассоциации

5. Об уведомлении Общероссийской негосударственной некоммерческой организации

«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство».

По первому вопросу выступала Председатель Совета Ассоциации Сердюк Анастасия

Михайловна, которая предложила избрать председателем заседания себя, Сердюк Анастасию

Михайловну, секретарем заседания Смолянинову Надежду Викторовну. Обязанность по

подсчету голосов по вопросам повестки дня возложить на секретаря заседания.

Голосовали: «За» - 5, «Против» -0, «Воздержался» -0. Решение принято единогласно.

Решили: избрать председателем заседания Сердюк Анастасию Михайловну, секретарем

заседания Смолянинову Надежду Викторовну. Обязанность по подсчету голосов по вопросам

повестки дня возложить на секретаря заседания.

По второму вопросу выступала Председатель Совета Ассоциации Сердюк Анастасия

Михайловна, которая сообщила о необходимости применения мер дисциплинарного

воздействия в виде приостановления действия права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, выразившееся в

несоблюдении (нарушении) требований технических регламентов и внутренних документов

Ассоциации, устанавливающих требования к членству в Ассоциации, а именно:

1) окончание действия и не предоставление нового договора страхования гражданской

ответственности:

№ п/п Наименование ИНН

1.
ИП Чикоданова Татьяна Андреевна 616307095976

2

2.
ООО "Твой Дом" 9310000293

3.
ООО "СК "Промуниверсалстрой" 9303026741

4.
ИП Гужва Андрей Андреевич 611904390013

5.
ООО "АГРОТОР" 6164134710

6.
ООО "КСК" 6165129222

7.
ООО "Мельница" 6165196042

Голосовали:

«За» - 5, «Против» -0, «Воздержался» -0. Решение принято единогласно.

Решили: приостановить действие права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства вышеуказанной организации,

до устранения нарушений (на период до 90 календарных дней).

По третьему вопросу повестки дня: слушали председателя заседания Ассоциации «ОРС»

Сердюк Анастасию Михайловну, которая сообщила о необходимости прекращения мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации нижеуказанных организаций,

устранивших дисциплинарные правонарушения, выразившиеся в несоблюдении (нарушении)

требований технических регламентов и внутренних нормативных документов Ассоциации,

устанавливающих требования к членству в Ассоциации:

№ п/п Наименование ИНН

1.
ООО "Группа "ТЕХНОКОМ" 6113016884

Голосовали: «За» - 5, «Против» - 0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили: возобновить действие права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства вышеуказанной организации 11.04.2024

года, в связи с устранением нарушений.

По четвертому вопросу выступала Председатель Совета Ассоциации Сердюк Анастасия

Михайловна, которая сообщила о необходимости прекращения действия права выполнять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства и исключения из членов Ассоциации на основании:

1) заявления о добровольном выходе из состава членов Ассоциации:

№

п/п
Наименование ИНН

1.  МУП "МПО ЖКХ МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА" 6149000694

Голосовали: «За» - 5, «Против» -0, «Воздержался» -0. Решение принято единогласно.
Решили: прекратить действие права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства, и исключить из членов Ассоциации

вышеуказанные организации.

По пятому вопросу повестки дня: Председатель Совета Ассоциации Сердюк Анастасия

Михайловна, которая сообщила о необходимости, в соответствии с действующим

законодательством, уведомить Общероссийскую негосударственную некоммерческую

организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство» о решениях, принятых настоящим Протоколом,

а также разместить вышеуказанные сведения на сайте в сети «Интернет».

3